Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального

образования «Политехник»

Приказ

 от   19.02.2024 г.                                              г. Томск                                                        № 3

Об увеличении стоимости оплаты за обучение

на курсах ДПО.

В связи с увеличением арендной платы за учебную аудиторию для проведения занятий

теоретического обучения, повышением цен на ГСМ, канцелярские товары и бумагу

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить стоимость за обучение на курсах повышения квалификации и

переподготовки согласно Приложению №1 с 01.03.2024 г.

2. Ответственность за выполнение приказа оставляю за собой.

      Директор АНО ДПО «Политехник»                                                      Хажиев Р.Т.

Документ подписан квалифицированной
электронной подписью 22.01.2025 06:36

владелец

серийный номер
срок действия

АНО ДПО "ПОЛИТЕХНИК"
ХАЖИЕВ РУСТАМ ТИМЕРХАНОВИЧ

23.12.2024 - 23.03.2026
8BA205411E8A7F52ACF7FE29627AEAF7C2918D31

№

прогр

аммы

Наименование профессиональных программ переподготовки и

повышения квалификации

Кол-

во

часов

Стоимость

обучения

Опасные грузы

1.1 Образовательная программа профессионального обучения по

программам повышения квалификации водителей,

осуществляющих перевозки опасных грузов в соответствии с

Соглашением о международной дорожной перевозке опасных

грузов (базовый курс)

28

4500

1.2 повторное обучение

 (Для имеющих действующее свидетельство ДОПОГ)

15 4000

2.1 Образовательная программа профессионального обучения по

программам повышения квалификации водителей,

осуществляющих перевозки опасных грузов в соответствии с

Соглашением о международной дорожной перевозке опасных

грузов (специализированный курс по перевозке веществ и

изделий класса 1)

12

3500

2.2 повторное обучение

(Для имеющих действующее свидетельство ДОПОГ)

6 3000

3.1 Образовательная программа профессионального обучения по

программам повышения квалификации водителей,

осуществляющих перевозки опасных грузов в соответствии с

Соглашением о международной дорожной перевозке опасных

грузов (специализированный курс по перевозке радиоактивных

материалов класса 7)

12

3500

3.2 повторное обучение

(Для имеющих действующее свидетельство ДОПОГ)

6 3000

4.1 Образовательная программа профессионального обучения по

программам повышения квалификации водителей,

осуществляющих перевозки опасных грузов в соответствии с

Соглашением о международной дорожной перевозке опасных

грузов (специализированный курс по перевозке в цистернах)

16

4000

4.2 повторное обучение

(Для имеющих действующее свидетельство ДОПОГ)

8 3500

1.1-4.2

Водитель не сдал экзамен по перевозке опасных грузов в

течении двух месяцев с момента первой сдачи экзамена

УГАДН (повторное обучение)

 оплачивается

половина

стоимости

обучения по

соответствую

щей

программе

4.3 Подготовка специалистов, экспедиторов, сопровождающих по

перевозке опасных грузов

28 4500

Программа обучения «Консультант по вопросам безопасности перевозки опасных грузов»

1.1 Дополнительная профессиональная программа повышения

квалификации «Консультант по вопросам безопасности

перевозки опасных грузов автомобильным транспортом в

области международных автомобильных перевозок»

78 18000

1.2 повторное обучение 39 15000

    2.1

Дополнительная профессиональная программа

профессиональной переподготовки «Консультант по вопросам

безопасности перевозки опасных грузов автомобильным

транспортом в области международных автомобильных

перевозок»

268 28000

Документ подписан квалифицированной
электронной подписью 22.01.2025 06:36

владелец

серийный номер
срок действия

АНО ДПО "ПОЛИТЕХНИК"
ХАЖИЕВ РУСТАМ ТИМЕРХАНОВИЧ

23.12.2024 - 23.03.2026
8BA205411E8A7F52ACF7FE29627AEAF7C2918D31

2

Технический минимум, стажировка

1 Программа профессионального обучения и стажировки

(испытания) водителей, впервые назначаемых для работы на

транспортных средствах автомобильного транспорта

36 3000

2 Дополнительная профессиональная программа повышения

квалификации водителей транспортных средств

 «Повышение профессионального мастерства водителей»

20 1000

Повышение квалификации

1 Дополнительная профессиональная программа повышения

квалификации специалистов по безопасности движения на

автомобильном транспорте «Обеспечение безопасности

дорожного движения на автомобильном транспорте»

48 4500

2 Программа предаттестационной подготовки специалиста,

ответственного за обеспечение безопасности дорожного

движения на автомобильном и городском электротранспорте.

48 4500

3 Дополнительная профессиональная программа повышения

квалификации «Контролер технического состояния

автотранспортных средств»

48 4500

4 Дополнительная профессиональная программа повышения

квалификации «Диспетчер автомобильного и городского

наземного электрического транспорта»

48 4500

Программы переподготовки

      1

Дополнительная профессиональная программа

профессиональной переподготовки «Специалист,

ответственный за обеспечение безопасности дорожного

движения»

252 8500

     2

Дополнительная профессиональная программа

профессиональной переподготовки «Контролер технического

состояния автотранспортных средств»

260 8500

     3

Дополнительная профессиональная программа

профессиональной переподготовки «Диспетчер

автомобильного транспорта и городского наземного

электрического транспорта»

260 8500

Повышение квалификации водителей «Зимнее вождение, Защитное вождение, Безопасное

вождение»

1.1 Дополнительная профессиональная программа повышения

квалификации для водителей автотранспортных средств

«Безопасное вождение», «Защитное вождение»,

«Зимнее вождение»

 16  2500

2.1 Программа контраварийной подготовки водителей

автотранспортных средств»

8 3000

Обучение водителей на «Спецсигналы»

Документ подписан квалифицированной
электронной подписью 22.01.2025 06:36

владелец

серийный номер
срок действия

АНО ДПО "ПОЛИТЕХНИК"
ХАЖИЕВ РУСТАМ ТИМЕРХАНОВИЧ

23.12.2024 - 23.03.2026
8BA205411E8A7F52ACF7FE29627AEAF7C2918D31

3

1.1

Подготовка водителей транспортных средств категории «А»,

оборудованных устройствами для подачи специальных

световых и звуковых сигналов

36 4000

1.2 Подготовка водителей транспортных средств категории «В»

оборудованных устройствами для подачи специальных

световых и звуковых сигналов

36 4000

1.3 Подготовка водителей транспортных средств категории «С»

оборудованных устройствами для подачи специальных

световых и звуковых сигналов

36 4000

1.4 Подготовка водителей транспортных средств категории «D»

оборудованных устройствами для подачи специальных

световых и звуковых сигналов

36 4000

Документ подписан квалифицированной
электронной подписью 22.01.2025 06:36

владелец

серийный номер
срок действия

АНО ДПО "ПОЛИТЕХНИК"
ХАЖИЕВ РУСТАМ ТИМЕРХАНОВИЧ

23.12.2024 - 23.03.2026
8BA205411E8A7F52ACF7FE29627AEAF7C2918D31